Nos Daan woyda, dei gracia transalpinensis et dux de terra Fogaras et de Omlas, memorie commendamus, tenore presencium significamus quibus expedit universis, quod serenissimus rex princeps et dominus Sigismundus, dei gracia Romanorum semper Augustus ac Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. rex, dominus meus naturalis et graciosissimus, tantam nobis graciam condonavit, quod nos in kamera nostra fillerenes ²⁾ vulgariter et parvos denarios fa-

¹⁾ De măt sus; orig. на пржевы законк.

²⁾ Forma obișnuită în doc. ungurești e fillerus: fillér (Heller).

ceremus; eidem sue regie maiestati immensas graciarum acciones referentes de huc (sic), volentes igitur nos quod cum probis et ydoneis viribus (sic), universis et singulis honestis civibus civitatis et cum ad se pertinentibus de Braso, ut nos simus in bona concordia et pace tranquilla, ut idem parvi denarii in isto regno sic ambulant, sicut ibi in Braso et in regno Hungarie, una cum baronibus nostris nobis consedentibus et fidelibus nostris universis de regno Walahie existentibus, talem hordinacionem et pacem fecimus: pro una pecie panni de Jpri triginta sex denarios pro tributo, pro uno lemni longo ¹⁾ XXJV denarios, de Kolonia XVJ denarios, pro panno bohemicali VIIIJ denarios; quos quidem pannos quem (sic) ciserunt, nullum tributum solvant; de ozittia ²⁾ et de caliga ordinata nil solvant; de una tunella melis que habet LXXX ornas XX denarios, de una tunella vini X denarios et de una vasa medone X denarios; qui emit equum vel qui vendit VIIIJ denarios; de una masa de cera XVJ denarios; de piper et crocum, bombacum et de lana cameli, in quibus pillium ³⁾ faciunt, et de cute agneli ac alij cute, sive sit bovi sive castrati sive cuiuscunque sint, et qui mercimonia eveniunt de mare, de centum denariis tres denarios; de lodice ⁴⁾ tres denarios; de biro ⁵⁾ unum denarium; quando portant ad regnum Volahie mastrucam ⁶⁾, nil tributum solvant; de panno griseo, ferro et de arco, de biccello ⁷⁾, de ligatura, de ham, de tela grosa, de len et de canapo nil tributa sint; pro uno porco IIJ denarios, de bovis sex denarios, de vacca IIIJ denarios et de mutone (orig. mucone)

¹⁾ Prob. greș. pentru *lembo longo*: lembus sau lembum însămnă «purpureum vestimentum», corespunde deci lui χρῶσκολοβία și după înțeleas și după locul cel ocupă în seria de postavuri citate. v. L. Diefenbach, Glossarium latino-germanicum, s. v. *lembum*; cf. ibid. *lemena* și *Du Cange*, s. v. *lembus*.

²⁾ Coresp. lui шакли ит постая; originea cuvântului mi-e necunoscută.

³⁾ Pălărie; v. *Du Cange* și *Diefenbach*, s. v.

⁴⁾ Cergă, germ. Kotz, Kotzen, Deck, Leinendeck, mai rar «vestis hirsuta», ap. *Diefenbach*, l. c.

⁵⁾ Birum, birrum, byrrus, byrrhus = zeghe «vestimentum grossum, pilosum, vestis grossa», ap. *Diefenbach*, s. v., «stragulum e villosio gossipio confectum vulgo kochyn, koczyn», ap. *Bartal*, s. v.

⁶⁾ «Vestis pellita» a Germanilor (*Du Cange*), v.-germ. «chursinna» (*Diefenbach*), de unde slav. крзано, крзано, vestis pellicea.

⁷⁾ Coresp. lui корда, gladius; înțeleusul obișnuit este însă în doc. ung. suliță (*Bartal*), în textele latine medievale hastula amentata, pugio, malleus bellicus, parva hasta; v. *Du Cange*, *Diefenbach*, *Bartal*, s. v.

unum denarium; de cute cervi unum denarium; si fuerit alius (sic) cutis secum, nil solvant tributum; pro una temlew ¹⁾ de formagio vulgariter IJ denarios; pro uno equestro qui transit sub castro Theuuch (sic) IJ denarios; pro una pedestre unum denarium; pro cutis spiriolinis ²⁾, wulpinis, leporis, niardurinis et de omnibus pellibus ferinis de triginto unum recipiant; in Braila de una masa piscis XXXVJ denarios; in Traxsor videlicet in Novo Foro de uno curro unum pisscem, et in Tergoistha similiter unum; unum equum suferatum ³⁾, in cuiuscunque sint ponderatis, IIJ denarios; in Domboycha in curro, quot equi sunt qui trahunt currum, quilibet unum unum denarium tributum solvant, et de uno curro unum piscem, et unum equum suferatum IJ denarios, et de alio mercimonio nil solvant; pro uno equo qui nil portat unum denarium; de una pedestre homine similiter unum denarium. Et qui transsiunt de Corona ultra Danobium ad forizandum mercimonia, in regno nostro in nullo loco nullum tributum solvat, nisi in Reker et in vadum Danobi tributum solvant. Et insuper eciam committimus et serie presencium firmiter precipiendo mandamus, quatenus nullisper horum debitis neminem arestare et impedire debeat modo aliquali, nisi prius coram honestis civibus casualiter et iuridice querat et in causam adtrahat. Super quo nos committimus universis nostris baronibus, comittibus, castellanis, officialibus, tributariis et in quibuscunque dignitate existentibus, sive qui synt tales qui emissent tributum de nobis, sive sint tales cui nos dedissemus pro serviciis ipsorum, eisdemque firmiter precipiendo mandamus, quatenus nullus ipsorum eosdem predictos cives et hospites de Corona impedire, molestare et agravare nittentur (*mai jos* impedire non presumpmant); extunc indignacionem nostram se senciatur incursum. In cuius rei testimonium eisdem presentes litteras nostras appositione pendentis sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas. Datum in Thergoischa, feria sexta proxima in vigilia Sancti Martini episcopi et confessoris, anno domini M^{mo} CCCC^{mo} XX^o IIIJ. — Ceterum eciam significamus tenore presencium quod nos predictam hordinacionem